ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /UBND-TH
V/v điều chỉnh, bổ sung

nội dung trình Kỳ họp thường

lệ cuối năm 2025, HĐND

tỉnh khóa X

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Thường trực HĐND tỉnh

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn số

502/HĐND-VP ngày 02/10/2025 về việc đề xuất nội dung trình Kỳ họp thường

lệ cuối năm 2025, HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026; ngày 10/10/2025,

UBND tỉnh đã có Công văn số 05622/UBND-TH đăng ký 44 hồ sơ dự thảo

Nghị quyết trình Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025, HĐND tỉnh khóa X.

Trên cơ sở nội dung tham mưu đề xuất của các sở, ngành và qua rà soát

nội dung đã đăng ký trình Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025, HĐND tỉnh; UBND

tỉnh kính đề nghị Thường trực HĐND tỉnh xem xét điều chỉnh, bổ sung các nội

dung, cụ thể như sau:

1. Các nội dung đã đăng ký trình Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025, HĐND

tỉnh (theo Công văn số 05622/UBND-TH ngày 10/10/2025 của UBND tỉnh)

Ngày 10/10/2025, UBND tỉnh có Công văn số 05622/UBND-TH đăng ký

trình Thường trực HĐND tỉnh xem xét, ban hành 44 hồ sơ dự thảo Nghị quyết

trình Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025, HĐND tỉnh khóa X. Đến nay, qua rà

soát, UBND tỉnh xin rút 21 nội dung đã đăng ký trình Kỳ họp cuối năm 2025

tại Công văn số 05622/UBND-TH ngày 10/10/2025 của UBND tỉnh; Lý do, có

17 nội dung đã chuyển sang trình kỳ họp chuyên đề HĐND tỉnh và 04 nội dung

chưa đảm bảo, cần có thêm thời gian để hoàn chỉnh.

(Cụ thể theo Phụ lục 1 đính kèm).

Các nội dung khác (còn 23 nội dung) giữ nguyên theo Công văn số

05622/UBND-TH ngày 10/10/2025 của UBND tỉnh.

2. Đăng ký bổ sung trình ban hành Nghị quyết tại Kỳ họp thường lệ

cuối năm 2025, HĐND tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương và nội dung rà soát tham

mưu đề xuất của các ngành; UBND tỉnh đề nghị Thường trực HĐND tỉnh xem

2

xét bổ sung 06 hồ sơ dự thảo Nghị quyết tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2025,

HĐND tỉnh (cụ thể theo Phụ lục 2 đính kèm).

Tổng số nội dung UBND tỉnh đăng ký trình kỳ họp HĐND tỉnh cuối năm

2025, đến thời điểm hiện nay là 29 nội dung (cụ thể theo Phụ lục 3 đính kèm).

Kính đề nghị Thường trực HĐND tỉnh quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- BTV Đảng ủy UBND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- VP. Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, ban, TT thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Phg 03b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Công Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T13:50:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Dương Bá Toàn<toandb@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T14:00:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T14:01:53+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T14:01:56+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T14:04:09+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!